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V České Kamenici proběhlo již třetí
Dýňobraní! 

Vážení čtenáři,
v  úvodníku tohoto vydání si dovolím zmínit 
dvě věci. Zaprvé je to již tradiční Dýňobraní. 
Třetí ročník této akce přilákal stovky malých 
i velkých návštěvníků a já mám velkou radost, 
že naši koncepci čtyř větších kulturních akcí 
do roka (Velikonoční jarmark na jaře, festival 
v létě, pouť v babím létě a Dýňobraní na pod-
zim) se nám opět letos podařilo úspěšně naplnit 
a završit. Všichni kolegové a kolegyně, kteří se 
na organizaci kultury v našem městě podílejí, 
si zaslouží velké poděkování. Myslím, že na-
bídka kulturních aktivit u nás odpovídá tomu, 
co nabízí i daleko větší města.
Zadruhé mám dobrou zprávu týkající se stavby 
na Skalce. V polovině října byl na nově budova-
né komunikaci položen asfalt a v době uzávěrky 
těchto novin se zdálo, že začátkem listopadu by 
měla být stavba úspěšně ukončena a  předána 
městu do plného užívání. Zhotovitel, společnost 
VHS, se dostal do více než měsíčního zpoždění, 
v průběhu stavby zároveň opakovaně porušoval 
pravidla týkající se bezpečnosti práce či zabez-
pečení přístupu k  nemovitostem. Všechna tato 
pochybení zohlední město smluvní pokutou 
v rámci závěrečného vyúčtování stavby. Obča-
nům žijícím v okolí se upřímně omlouvám, stav-
ba a její průběh je pro nás na úřadě velkým pou-
čením jak ve vztahu k přípravě a řízení projektů, 
tak směrem k  výběru stavebních společností. 
Ruce máme sice svázané zákonem o  zadávání 
veřejných zakázek, ale v rámci zákonných mož-
ností budeme dělat všechno pro to, aby si u nás 
některé stavební společnosti vč. VHS „nikdy už 
ani neškrtly“.
Pěkné podzimní dny přeje

Jan Papajanovský — starosta
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Dne 20. října proběhlo historicky již 
třetí českokamenické Dýňobraní. Mys-
lím, že po  třetím úspěšném ročníku již 
můžeme hovořit o tradici. A tradiční bylo 
také počasí, jelikož navzdory pokročilému 
podzimnímu termínu bylo na Dýňobraní 

Pokračování na straně 2

opět krásné počasí. Také to pomohlo 
ke skvělé návštěvnosti po celý den. Na své 
si přišly také děti. Zejména u  aktivit, 
které připravilo centrum dětí a  mláde-
že, dále u  loutkového divadla a  mnoho 
dětí se zapojilo také do soutěže o nejlepší 
vydlabanou dýni.

Dalšími významnými položkami pro-
gramu letošního Dýňobraní byla samo-
zřejmě muzika. Letos se o  tuto progra-
movou náplň postarali Pavel Čadek 
a Vojta Nedvěd. Jejich vystoupení krás-
ně zapadla do  podzimní atmosféry ce-
lého dne.

Dýňobraní bylo zakončeno lampióno-
vým průvodem, který končil nedaleko 
koupaliště. To však stále nebyl konec, ba 
právě naopak! Celé Dýňobraní zakon-
čila další novinka – Strašidelná stezka. 
Na  asi kilometrové trase kolem Mlýnků 
a Skalky mohli návštěvníci vidět mnoho 
hororových filmových postav a  spoustu 
dalších strašidelných prvků, zvuků a ne-
jedné „lekačky“. Samotnou Strašidelnou 
stezku navštívilo více než 300 osob.

Poděkování patří všem, kdo se na  le-
tošním Dýňobraní podíleli. Zejména pak 
městským službám, centru dětí a mláde-

že a  všem zaměstnancům turistického 
informačního centra. Poděkovat se slu-
ší také všem účinkujícím, soutěžícím 
a stánkařům.

Speciální poděkování patří týmu Te-
rezy Havlíčkové a Jakuba Reindla za pří-
pravu opravdu krásné Strašidelné stezky, 
která nadchla snad všechny, kteří ji ab-
solvovali. Děkujeme také všem návštěv-
níkům Dýňobraní, bez kterých by naše 
práce nedávala smysl.

Již teď se těšíme na Dýňobraní 2025!
Jakub Bureš, KaCR

Další setkání ,,Káva se starostou” 
proběhne 7. listopadu od  16:00 
v  zasedací místnosti městského 
úřadu. Budeme se těšit na  vaše 
podněty, připomínky, pochvaly 
i stížnosti. Dále každý první čtvrtek 

v  měsíci v  totožném 
místě a čase. 

Jan Papajanovský
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Pokračování ze strany 1

Stavba na Skalce je před dokončením, 
více viz v úvodníku. Na Děčínské ulici by 
rovněž měly být práce na chodníku před 
dokončením. V Žižkově ulici práce ještě 
probíhají, byť dávno po smluveném ter-
mínu, společnost PORR chystala ke dni 
uzávěrky těchto novin pokládku asfaltu. 
Město zároveň prostřednictvím advo-
kátní kanceláře uplatnilo sankci ve výši 
cca 1,5 mil. Kč.

Stavební sezóna se blíží ke konci
Na městském úřadě je v provozu nová 

úspornější kotelna. V  CDM byla ukon-
čena I. etapa energetických úspor spo-
čívající ve výměně oken ve všech propo-
jených objektech, oproti smluvní ceně 
se na  pracích podařilo ušetřit více než 
0,5 mil. Kč.

Na  Lísce pokračují práce na  stavbě 
nového vodovodu. V  plném proudu je 
i  stavba cyklostezky do  Kamenického 

Šenova, bude-li stavbě přát počasí, sta-
vět se bude i v průběhu zimních měsíců.

V  domě kultury je stavebně připraven 
přesun knihovny, ve výrobě je nový ná-
bytek. V  zadním traktu budovy se pak 
rozjely práce na  rekonstrukci prostor 
pro účely nízkoprahového zařízení pro 
děti a mládež, to vše díky evropské do-
taci více než 10 mil. Kč.

Jan Papajanovský — starosta

Děkuji za podporu v krajských volbách
Vážení spoluobčané,

v krajských volbách, které se uskutečnily na konci letošního září, získali v České Kamenici Starostové pro Ústecký kraj, které jsem 
jako nestraník vedl, přes 36 % hlasů a první místo. Já osobně jsem od vás dostal 180 preferenčních hlasů. Za tuto podporu mockrát 
děkuji, velmi si jí vážím. Zároveň platí to, co jsem sliboval před volbami – z České Kamenice nikam neodcházím, nadále pro vás 
budu pracovat jako starosta. Jako zvolený krajský zastupitel se pak budu snažit pozornost kraje nasměrovat k problémům, které 
trápí nejen naše město, ale i celé Děčínsko – půjde zejména o problémy zdravotnictví a sociálně vyloučených lokalit.

Jan Papajanovský — starosta
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Konference energetiky a odpadového
hospodářství 2024

Ve dnech 17. a  18. října se konala v pražském Kongresovém 
centru Konference energetiky a  odpadového hospodářství, 
které se za  město Česká Kamenice účastnili ředitel MSČK 
Rudolf Pilecký a energetický a klimatický koordinátor města 
Tomáš Kettner. Otázky, které jsou v tuto chvíli na stole, jsou 
jednak energetika obecně, budoucí sdílení energií, akumu-
lace, agregace a rovnováha sítě.

V  odpadovém hospodářství je trendem třídění a  recyklace 
odpadu a  následně jeho využití vč. využití energetického. 
Aktuálně nejvíce diskutovaným tématem je zálohování PET 
lahví a  kovových nápojových obalů (plechovek), což zásadně 
ovlivní sběr plastových odpadů.

V  rámci konference byly pořádány i  praktické workshopy 
a  dostali jsme jedinečnou možnost nahlédnout do  technolo-
gické části Kongresového centra.

Pozitivní energii a správné klima přeje
Tomáš Kettner — energetický a klimatický koordinátor

Rudolf Pilecký — ředitel Městských služeb Česká Kamenice
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Město hostilo starosty z Broumovska 

Vybavení
městské policie

Přijali jsme návštěvu starostů z Broumova 
a okolí. Byli jsme požádáni Kristýnou Jago-
šovou z Místní akční skupiny Broumovsko, 
abychom předali své zkušenosti z  oblasti 
energetiky zástupcům tamních municipalit. 
Ať už zkušenosti ze zavádění energetického 
managementu nebo se všemi energetickými 
opatřeními, kterými město již prošlo.

Ve snaze o zlepšení bezpečnosti občanů ve městě jsou strážníci 
vybaveni novým, život zachraňujícím zařízením, defibrilátorem 
ZOLL AED 3. Nákup byl pořízen z  dotací projektu podpořeného 
Ústeckým krajem. Název projektu: Vybavení Městské policie Česká 
Kamenice – defibrilátor Číslo smlouvy: 24/SML1403/SOPD/INF.

Tato investice má předpoklad zachraňovat životy v  případě 
srdečních poruch a  v  těchto případech poskytnout první po-
moc do doby, než na místo dorazí kvalifikovaní zdravotní zá-
chranáři. Defibrilátor dokáže rozpoznat poruchy srdečního 
rytmu a  v  tomto případě vydat elektrický impuls k  obnovení 
normální činnosti srdce. K použití tohoto přístroje byli stráž-
níci odborně proškolení tak, aby byli schopni efektivně a rychle 
reagovat v případě potřeby.

Toto zařízení bude součástí vybavení služebního vozidla a stráž-
níci jej budou moci využít při výkonu služby v případě náhlých 
zdravotních potíží občanů nebo na  vyžádání záchranné služby 
v případě potřeby jako nouzové řešení.

Upozornění pro občany! Nelze volat přímo strážníky k  přípa-
dům srdečního selhání. V těchto případech je stále nutné volat 
na tísňovou linku Rychlé záchranné služby na tel. č. 155.

Martin Soukup — velitel MP

Přednášky, debaty a  školení probí-
haly v  rámci dvoudenní exkurze a  zbyl 
i  čas na  prohlídku města. Mezi řečníky 
byla Zuzana Benediktová (zástupkyně 
Energetického centra Ústeckého kraje) 
nebo Michal Svoboda (energetický guru 
z  MAS Český Sever). Z  reakcí jsme po-
chopili, že z  energo pohledu má město 

Česká Kamenice mnohem více zkuše-
ností, a  tedy bylo co předávat. Proto 
jsme rádi, že si Broumovští odvezli nové 
vědomosti. Sdílení jakékoliv praxe po-
važuji za cenné a důležité.

Pozitivní energii a správné klima přeje
Tomáš Kettner

 — energetický a klimatický koordinátor
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Nové květinářství
Česká Kamenice se opět může pyšnit kvě-

tinářstvím – na náměstí můžete navštívit 
nový obchod „Květiny s  úsměvem“. Jeho 
majitelka, paní Zdeňka Křížová, své podni-
kání začala v Kamenickém Šenově a téměř 
po  20 letech se rozhodla svůj obchůdek 
přestěhovat k nám do České Kamenice.

 Květinářství se nachází na  náměstí 
Míru vedle Komunitního centra. Nabízí 

široký výběr čerstvých květin, origi-
nálních kytic, svíček a  jiných dekorací. 
Najdete zde také sezonní rostliny a dár-
kové předměty, které potěší vaše blízké. 
Pokud byste měli zájem, můžete také 
paní Zdeňku navštívit v  rámci prvního 
českokamenického adventního trhu 
ve stánku, kde bude své výtvory prezen-
tovat. Během adventního období bude 

její květinářství jinak otevřeno v běž-
ném režimu a to od pondělí do pátku 
od 8:00 do 16:00 a v sobotu pak od 8:00 
do 11:00. Fotky výtvorů paní Křížové na-
jdete na: www.kvetinarstvi-kamenicky-
senov.cz nebo na  facebookovém profilu 
„Květiny s úsměvem“.

Líba Janáková
Infocentrum Česká Kamenice

                  Zubní pohotovost - rozpis služeb • listopad - prosinec  2024
Ordinační hodiny: soboty a neděle vždy 8:00 - 10:00 

datum stomatolog adresa kontakt

2. - 3. 11. MDDr. Barcal Pavel J. Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588

9. - 10. 11. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, Děčín I 412 151 056

16. - 17. 11. MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

23. - 24. 11. MUDr. Plyushchakov Oleksandr Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007

30. 11. - 1. 12. MDDr. Kmínek Jan náměstí 28. října 818, Česká Kamenice 604 185 363

7. - 8. 12. MDDr. Bolfík Ondřej Varšavská 1863/7, Děčín VI 737 501 440

14. - 15. 12. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, Děčín I 412 151 056

21. - 22. 12. MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, Děčín III 412 511 619

28. - 29. 12. pohotovost nebude sloužena

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.
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Nízkoprahový klub sv. Sofie stejně jako 
minulý školní rok opět preventivně působí 
v Základní škole T. G. Masaryka a gymnáziu 
Česká Kamenice. Žáci si tak za pracovníky 
mohou přijít popovídat, svěřit se nebo pora-
dit. Na I. stupni ZŠ nás najdete každý čtvr-
tek od 8:00 do 11:00 v prostorách knihovny. 
Na II. stupni každé úterý od 8:00 do 11:00 
vedle sekretariátu. Každé úterý a  čtvrtek 

Kamenice pečuje
– domov, pečovatelská služba, Senior taxi, půjčovna pomůcek 

„Kamenice pečuje“ je heslo na automo-
bilech, které používají naše terénní pe-
čovatelky a  domov pro seniory. A  město 
Česká Kamenice o  seniory a  znevýhod-
něné osoby opravdu pečuje. Nejen v  do-
mově pro seniory, ale i v domácnostech, 
kam jezdí naše pečovatelky a kde pomá-
hají lidem, kteří pomoc potřebují. Po-
máhají s  nákupy, osobní hygienou, do-
hledem, s  vyřízením příspěvku na  péči, 
při obstarávání osobních záležitostí 
atd. Další službou, kterou město pro 
své občany zřídilo, je Senior taxi. K  vy-
užívání této služby se přihlásilo již přes 
400 seniorů a  služba je velmi oblíbená. 
Od  minulého roku funguje půjčovna 
kompenzačních pomůcek, kde je možné 
si za mírný poplatek zapůjčit pomůcky, 
které usnadní domácí péči o  fyzicky 
hendikepované. Půjčujeme elektrické 
polohovací postele, chodítka, berle, hole, 
koupelnová sedátka, mechanické vozíky, 
nástavce na WC, nákupní tašky na koleč-
kách, toaletní křesla pojízdná, vaničky 
na  mytí vlasů a  další. Nabídku doplňu-
jeme dle poptávky. Pokud máte zájem 
o zápůjčku či o informace, volejte na tele-
fonní číslo 771 131 914. V příštím roce bude 
v  zázemí pečovatelské služby v  Lidické 

ulici zřízen výcvikový pokoj, kde se budou 
moci rodinní příslušníci a  ti, kteří se sta-
rají o své blízké doma, naučit, jak správně 
pečovat, polohovat, krmit atd. Budou moci 
vyzkoušet různé pomůcky a  zařízení, 
která jim mohou péči usnadnit. Informace 
o všech našich službách a kontakty nalez-
nete na www.ddceskakamenice.cz.

V domově pro seniory pokračuje obnova 
vyhlídkové terasy a dokončuje se instalace 
elektrické požární signalizace. Klienti 
pilně pracovali na  výrobcích do  našeho 

stánku na  Dýňobraní, tvořili s  dětmi ze 
ZUŠ, navštívili nás klienti spřáteleného 
denního stacionáře z  České Lípy, měli 
jsme tu úžasnou přednášku s  ukázkou 
živých dravých ptáků a sov a řadu dalších 
aktivit. Bohužel od  poloviny října jsme 
museli z důvodu zvýšeného počtu respi-
račních onemocnění omezit návštěvy, ale 
listopad již určitě přivítáme v  plné síle. 
Přejeme všem krásný barevný podzim 
a pevné zdraví.

Ing. Hana Karlíčková — ředitelka

Nízkoprahový klub ve škole i v terénu
můžete nově pracovníky klubu potkávat 
v  ulicích České Kamenice v  rámci preven-
tivní terénní práce s dětmi a mládeží. Jsme 
tu pro vás! V klubu, ve škole i na ulicích. 

OTEVÍRACÍ DOBA NZDM sv. Sofie: 
pondělí až pátek
	 Malý klub 6-13 let
	 12:00 - 14:00

 	 Pomoc s přípravou do školy
	 a individuální poradenství 6-19 let		
	 14:00 - 15:00
 	 Velký klub 13-19 let
	 15:00 - 17:00
 	 Individuální poradenství 13-26 let
	 17:00 - 18:00

Za NZDM sv. Sofie
Tereza Smetanová
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Den Charity
Konec září je pro nás, charitní pracov-

níky, čas, kdy s koncem léta slavíme svátek 
svatého Vincence. Svatý Vincenc z Pauly je 
zakladatelem a  patronem charitního díla, 
svůj den má 27. září. Pro nás je to den, kdy 
máme prostor se vidět, pobýt společně 
pár chvil, popovídat si, zasmát se. Každý 
rok se snažíme tento den udělat speciální, 
dáme prostor vám, veřejnosti, nahlédnout 
k nám. Můžete se podívat, jak a kde pracu-
jeme a pečujeme. Dáváme prostor k oslavě, 
snažíme se, aby se pracovníci mohli vidět 
společně s klienty v  jiném světle než mezi 
zdmi zařízení. Tyto zdi si mnohdy nevě-
domky stavíme sami, a tyto dny nám dávají 
možnost je zbourat.

Momentálně má Charita Česká Kame-
nice více než 280 klientů nejen v  České 

Kamenici, ale i v Děčíně, Ústí nad Labem 
a  ve  Stráži pod Ralskem. Jelikož je nás 
hodně a jsme již ve čtyřech městech, zamě-
řili jsme se na společná setkání. Jsme sku-
pina různých lidí, různých zájmů, s  růz-
nými problémy. I tak jsme jedna komunita, 
kterou spojuje charitní práce. Práce, která 
pomáhá lidem od dětských let po poslední 
dny. Naše služby totiž neřeší jen závislosti 
a  alkohol, jak si mnozí myslí, pomáháme 
dětem, které potřebují ve  svém rozvoji 
podporu. Pomáháme lidem, kteří dostali 
druhou šanci a  svůj život chtějí změnit 
a  začít fungovat. Pomáháme nemocným, 
kteří na první pohled nemocně nevypadají. 
Pomáháme ale i v posledních dnech života, 
kdy umírající chce zůstat doma obklopen 
svými nejmilejšími.

Nás všechny na zahradě našeho Domova 
Panny Marie čekalo připravené soutěžní 
dopoledne. Kolegové sociálně terapeutické 
dílny připravili soutěže, které potrápily ne-
jednoho z nás. Odpoledne se neslo v duchu 
kávičky se zákusky, na kterých se podíleli 
jak klienti služeb, tak pracovníci. Největší 
úspěch měl moučník pečený podle receptu 
pana Maršálka od  naší Martičky. Počasí 
přálo a nálada byla velice příjemná. Hrála 
nám příjemná muzika, byl prostor k tanci. 
Velmi si vážíme každého, kdo chtěl ces-
tovat k  nám jakoukoliv cestou a  oslavit 
s námi tento den.

Děkuji všem kolegům za  účast, pomoc 
a za krásně strávený den.

A příště se můžeme vidět třeba s vámi.
Bc. Lucie Kupcová — sociální pracovnice

Úvodní fáze Auditu Family Friendly
Community se blíží ke svému závěru 

Milí Českokameničáci, chci vám za celou 
pracovní skupinu Auditu velmi poděkovat. 
Ve středu 17. října proběhl 3. workshop pra-
covní skupiny, na kterém jsme se věnovali 
konečnému vyhodnocení dvou návazných 
dotazníkových šetření, které jste mohli 
vyplňovat během srpna a následně od září 
do  5. října. V  těchto dotaznících jste měli 
šanci se vyjádřit k tomu, co vám v Kame-
nici chybí pro vás a vaše rodiny. A tak jsme 
se dostali v posledních dotaznících i k roz-
sáhlé odpovědi paní Růženy Duchkové. 
Paní Duchková se rozepsala podrobně 
o  tom, jak náročné je žití v  Kamenici pro 
osoby s jakýmkoliv pohybovým, ale i jiným 
handicapem. Protože na  sebe zanechala 
kontakt, ozvali jsme se jí a  ona se s  námi 
zúčastnila osobně i  3. workshopu. Četli 
jsme samozřejmě i osobní odpovědi všech 
z vás, kteří jste se na dotaznících podíleli. 
Jen někteří nám na sebe zapomněli zane-
chat kontakt, abychom se mohli ozvat zpět, 
dohledání není možné, protože byly oba 
dotazníky anonymní. Z dotazníků v první 
fázi jsme získali celkem 80 odpovědí, 
v druhé fázi dokonce 131.

Na setkání jsme prošli všechny odpovědi, 
z  nejčastějších odpovědí jsme vybírali jen 
část. V  listopadovém zastupitelstvu tak 
budeme předkládat výběr z  vašich ná-
vrhů, který se zaměří na  seznam dobro-
volníků k vzájemné pomoci občanů města, 
např. k  pomoci seniorům, při péči o  děti, 
dále ke  zvýšení informovanosti seniorů, 
ale i  celkově občanů v  našem městě, také 
k  založení seznamu řemeslníků a  dalších 
odborníků působících v  Kamenici a  jejím 
okolí, abyste měli někde přehledně do-
stupné, kam se můžete v případě potřeby 
obrátit, dále k založení školního klubu pro 
děti mimo družinu a  nízkoprahové zaří-
zení, rozšíření provozu Senior taxi, další 
venkovní hřiště včetně pravidelné a  větší 
údržby hřišť celkově, zpevnění plochy 
pod workoutovým hřištěm, více stojanů 
na  kola, ale také WC u  sportovní plochy 
za dolní školou či delší otevírací dobu kou-
paliště v sezóně.

Tým pracovní skupiny odvedl obrov-
ské množství práce, za  což mu patří také 
velké díky. Abych zopakovala složení týmu: 
Hana Podlahová, Jitka Řeháková, Miluše 
Miščíková, Martina Dubská, Helena Was-
serbauerová, Tomáš Hendrych, Martin Ví-
šek a Kateřina Sečanská za rodiny a různé 

věkové kategorie, za  zastupitele a  své ro-
diny Helena Vorbová, Martin Šanda, Mi-
chaela Čapková, za sociální odbor vedoucí 
Lukáš Herich, za město pak pan tajemník 
Vítězslav Vlček, místostarosta Vojtěch Ma-
rek a starosta Jan Papajanovský.

Máte zájem vědět, jak dopadl výběr před-
kládaný zastupitelstvu? Nezapomeňte si 
do kalendáře napsat datum středa 13. listo-
padu od 17:00 a přijďte si výsledky poslech-
nout osobně do  zasedací místnosti v  Ko-
munitním centru na náměstí Míru 272.

Michaela Čapková
— vedoucí projektu AFFC
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Pomoc povodní zasaženým
Mikulovicím a Širokému Brodu

Ve dnech 14. až 16. září se naplnily černé 
scénáře předpovědi počasí a Českou repub-
liku zasáhly ničivé povodně. Po  opadnutí 
vody a  zahájení prací na  záchranu a  ob-
novu toho, co zbylo z domovů postižených 
lidí, se v celé zemi zvedla velká vlna solida-
rity a do postižených oblastí začala proudit 
centrálně organizovaná, ale i  spontánní 
pomoc. Naši přátelé z Mikulovic a Širokého 
Brodu, jedněch z nejpostiženějších obcí 
na  Jesenicku, nás informovali o  rozsahu 
tamní zkázy a o stavu materiální pomoci, 
která do  oblasti proudila. Zároveň jsme 
dostali informaci, že mezi materiální po-
mocí určenou lidem je nedostatek pomoci 
pro chovatele zvířat a jejich zvířecí přátele, 
kteří s  nimi v  tomto období sdílejí útrapy 
a  svou přítomností jim poskytují alespoň 
nějaké rozptýlení a psychickou podporu.

Proto jsme dospěli k  rozhodnutí, že 
uspořádáme sbírku materiální pomoci 
zaměřenou na  chovatele zvířat a  jejich 
zvířecí partnery a  shromážděnou pomoc 
dopravíme do  postižené oblasti. Autor 
myšlenky Libor Kořínek požádal o inzerci 
této aktivity prostřednictvím faceboo-
kové stránky města Česká Kamenice.

Objem pomoci předčil naše očekávání 
a ve své podstatě nás až zaskočil. Vozidlo, 
které jsme měli k dispozici, jsme zcela za-
plnili a neplánovaně jsme jej museli vyba-
vit i „rakví“ na střechu vozu. Mezi pomocí 
nebyla pouze pomoc určená pro zvířata, 
jako je krmení pro kočky, psy, hlodavce či 
domácí ptáky, ale i  ochranné a  pracovní 
pomůcky, pracovní a  úklidové nářadí, 

materiál pro ošetřování drobných pora-
nění, lůžkoviny, vybavení domácnosti či 
vařiče a další. Neodmítli jsme samozřejmě 
ani předem vyjednanou adresnou pomoc 
jako např. v podobě vysoušečů, které jsme 
doručili přímo na požadované adresy.

Pomoc jsme vyložili na  dvou místech. 
Menší část určenou pro již vytipované 
osoby v  Širokém Brodu a  tu podstat-
nou na  sběrném místě v  Mikulovicích. 
Na  místě jsme zjistili, že zaměřením 
podstatné části naší sbírky jsme trefili 
hřebíček přímo na hlavičku, neboť tohoto 
zřejmě opomíjeného sortimentu bylo 
na sběrném místě poskrovnu.

Od lidí přebírajících pomoc (na místě 
zastoupených především členy Sboru 
dobrovolných hasičů Široký Brod a ad-
ministrativních pracovnic Obecního 
úřadu Mikulovice) předáváme díky 
za poskytnutou pomoc občanům České 
Kamenice, obce Janská a okolí, kteří se 
na pomoci podíleli.

Nakonec chceme připomenout, že 
do  povodněmi zasažených oblastí se 
z  České Kamenice vydalo více dobrovol-
níků s materiální a fyzickou pomocí a rov-
něž mnozí lidé přispěli finanční částkou. 
Díky patří všem.

Vladimír Socha
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U3V – nově ,,střeďáci” KČT 
Milí turisté, v  letošním roce jsme pro-

vedli několik organizačních změn. Celou 
skupinu U3V vzal pod svá ochranná křídla 
místní KČT, který konečně v  Kamenici 
vznikl s  U3V prakticky souběžně. Výlety 
jsou zahrnuté do  plánovaných akcí od-
boru KČT a  výborem je pověřen vůdce 
skupiny. Tím jsou účastníci automaticky 
pojištěni proti případnému úrazu.

Výlety ve  středu se nám osvědčily, pro-
tože o víkendech plníme někdy dědečko - 
babičkovské povinnosti, nechodí tolik lidí, 

KČT Česká střeďáci
Plán turistických vycházek na rok 2025

Měsíc: Termín: délka převýšení náročnost
Novoroční Zámecký vrch

Únor Kytlice Řachvaj, Lapáček
Březen Srbská Filipínky Janská Rabštejn

Kunratice Větrný vrch a Skalka
Květen Z Jetřichovic po zelené do Kamenice
Červen Rumburk Dymník Krásná Lípa
Červenec Doksy vyhlídka Miloše Formana

Nový Bor Sloup 
Září Lovoš Opárenské údolí
Říjen

Chřibská Malý Stožec Jedlová
Procházka po nové cyklostezce

dopravní prostředky jezdí častěji, a navíc 
jsou na  tyto dny plánovány hlavní výlety 
KČT. Posunuli jsme čas odjezdu na  stře-
deční akce do  dopoledních hodin, aby-
chom s návratem nemuseli tak spěchat.

Od nového roku budou výlety vždy první 
středu v  měsíci, abyste s  tím dlouho-
době počítali při plánování svých dalších 
aktivit, jejich plán na rok 2025 je v tabulce. 
Odjezdové časy jsou předběžné a  budou 
upřesněny po  vydání nových jízdních 
řádů na rok 2025. Jinak budete vždy na za-

čátku měsíce v novinách informováni jak 
o  výletu ,,střeďáků”, tak o  hlavním so-
botním výletu KČT. Obě akce jsou samo-
zřejmě prostupné a obou se může zúčast-
nit každý. Co se týká zbytku roku 2024, 
čeká nás 13. listopadu výlet do Varnsdorfu 
na  Hrádek s  odjezdem autobusu v  10:15 
z Pražské, podle mapky. Procházku kon-
číme v pivovaru a v prosinci se projdeme 
Pryskem na Střední vrch.

Za skupinu
Štefan Mlích a Otakar Mareš
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Listopadový výlet
s KČT Česká Kamenice

Na  listopadovém sobotním výletě se 
vydáme na  naši oblíbenou trasu z  Kří-

žového buku přes nádraží na  Jedlové, 
Křížovou horu do Jiřetína pod Jedlovou. 
Je to necelých 12 km s převýšením 233 m.

Vyrazíme v  sobotu 30. 11. v  9:09 hod. 
autobusem ze zastávky Pražská. Vy-
stoupíme na  Křížovém buku. Zpátky 
pak pojedeme zase autobusem z Jiřetína 
pravděpodobně ve 14:21 hod.

Zveme všechny, kteří mají možnost 
a chuť na výlet jít.

Další informace vždy na  facebooku 
KČT Česká Kamenice a  také v dostateč-
ném předstihu na panelu před informač-
ním centrem.

KČT Česká Kamenice
kct.ceskakamenice@gmail.com

Polystyren
Vážení čtenáři,

pokud jste se někdy ptali, do  jakého od-
padu patří polystyren, máme pro vás 
praktického průvodce, který vám po-
skytne potřebné informace, jak správně 
nakládat s  tímto materiálem a  chránit 
životní prostředí.

Jak recyklovat polystyren správně
Většina lidí si myslí, že polystyren není 

možné recyklovat, ale opak je pravdou. 
S  nárůstem environmentálního pově-
domí se stále víc lidí začíná zajímat o to, 
jak správně recyklovat tento materiál. 
Polystyren je plastový materiál, který se 
používá k  výrobě obalů, izolace a  dal-
ších produktů. Je třeba si uvědomit, že 
recyklace polystyrenu může být poněkud 
složitější, ale s  dostatečnými znalostmi 
a ochotou je to možné.

Existuje několik druhů polystyrenu, 
které je důležité rozlišovat před recyklací. 
Většinou se jedná o  expansní polysty-
ren (EPS, extrudovaný polystyren (XPS) 
a běžný polystyren. Každý druh vyžaduje 
specifický postup a metodu recyklace. Je 
důležité si tedy zjistit, do  jaké kategorie 
polystyrenu váš odpad patří, abyste ho 
mohli recyklovat správně.

Rizika spojená s  nesprávným zpraco-
váním polystyrenu

Polystyren je běžně používaný mate-
riál, který ovlivňuje životní prostředí. 
Nesprávné zpracování polystyrenu může 
mít řadu negativních dopadů na naši pla-
netu. Patří mezi ně např.

	 Škodlivé účinky na zdraví lidí a zvířat.
	 Znečištění ovzduší a vody.
	 Dlouhá rozkladová doba v přírodě.

Proto je důležité vědět, do  jakých od-
padů patří polystyren, abychom minima-
lizovali jeho negativní dopady na  životní 
prostředí. 

Nejlepší metody likvidace polystyreno-
vého odpadu

Polystyren se řadí mezi problematické 
druhy odpadů, které mohou způsobit 
vážné environmentální dopady, pokud 
nejsou likvidovány správným způsobem. 
Pokud se ptáte sami sebe, do jakého od-
padu vlastně patří polystyren, nejedná 
se jednoznačně o odpad komunální. Po-
lystyren se skládá ze syntetických poly-
merů a patří mezi plastové obaly a obaly 
z  polystyrenu, což znamená, že je spe-
cifickým druhem odpadu, který je třeba 
recyklovat správným způsobem.

Existuje několik efektivních metod 
likvidace polystyrenového odpadu, které 
pomáhají minimalizovat jeho negativní 
dopady na  životní prostředí. Mezi nej-
lepší způsoby patří:
	 Recyklace polystyrenu
	 Spalování s  energetickým zpětným 

získáním
	 Kompostování

Jak polystyren ovlivňuje životní
prostředí

 Polystyren je třeba správně recyklovat, 
aby se minimalizoval jeho negativní do-
pad na životní prostředí.

Polystyren může být rozdělen do dvou 
hlavních kategorií odpadu:
	 Vyhazovací odpad – například kelímky 

na kávu nebo obaly z fast food restaurací
	 Nebiodegradovatelný odpad – např. 

izolační materiály nebo obaly na potraviny

Možnosti znovupoužití polystyreno-
vých materiálů

Polystyren je často používaný materiál, 
který však může způsobit větší problémy, 
pokud není správně recyklován. Proto 
je důležité vědět, do  jakého odpadu pa-
tří polystyren, abychom mohli přispět 
k ochraně životního prostředí.

A jaký polystyten můžete dát do kon-
tejneru s žlutým klipem?

Malé kousky polystyrenu, například 
z obalů, můžete odevzdat do kontejneru 
na plasty. Tímto způsobem se zajistí, že 
bude materiál recyklován a znovu využit.
	 Velké kusy polystyrenu: Pokud máte 

velké kusy polystyrenu, jako jsou izo-
lační desky nebo obaly, můžete je od-
vézt do sběrného dvora.

	 Polystyrenové obaly v  obchodech: 
Na  konci nakupování se vyvarujte po-
lystyrenových obalů a  raději zvolte al-
ternativní možnosti, jako jsou papírové 
obaly nebo recyklovatelné materiály.

Dbáte-li na to, kam svůj polystyrenový 
odpad ukládáte, můžete přispět k udrži-
telnému využívání surovin a redukci od-
padů. Mějme na paměti, že i malé kroky 
ve správném nakládání s odpady mohou 
mít velký vliv na životní prostředí.

Zdroj informací www.zemi.dluh.cz
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Draci nad Filipovem
Po úspěchu loňské, znovuobnovené tra-

dice filipovských drakiád, se náš osadní 
výbor na první letošní schůzi rozhodl, že 
v této tradici budeme pokračovat i v tomto 
roce. Datum letošního dračího souboje, či 
lépe řečeno setkání, bylo stanoveno na ne-
děli 13. října 2024 odpoledne. Po  ranním 
dešti se počasí, stejně jako loni, jako máv-
nutím kouzelného proutku umoudřilo, 
takže se odpoledne nad severním okrajem 
Filipova vzduchem proháněla více než de-
sítka létajících draků za  velmi kvalitních 
letových podmínek. K  vidění byli dráčci 

všech velikostí a  tvarů, vlastnoručně vy-
rábění i kupovaní. Pro zahřátí ve větrném 
počasí byl pro děti připraven lahodný 
ovocný čajík se sušenkami. Pro dospě-
láky, i  jako příprava na kvapem se blížící 
čas adventní, výtečný moravský svařáček, 
čaj s rumem i grog. K zakousnutí, kromě 
několika druhů sušenek, byly k  dispozici 
i  různé druhy klobásek. Na  závěr byla 
odbornou porotou z  řad starousedlíků 
vyhodnocena a odměněna většina dráčků 
i jejich tvůrců, takže z radostných výrazů 
dětí se dalo vyčíst, že se jim tato akce lí-

bila a  že se vydařila. Jsme moc rádi, že 
i  letos, tak jako loni, se drakiády zúčast-
nili i sousedé ze Srbské Kamenice a České 
Kamenice - města, čímž naše akce opět 
překročila hranice Filipova. Již tradičně 
bych rád touto cestou poděkoval všem zú-
častněným a paní Nemleinové za souhlas 
s konáním akce na její louce, kterou opět 
před konáním akce, jak nám slíbila, per-
fektně posekala. Moc děkujeme!

Těšíme na  drakiádu 2025. Hezký pod-
zim všem.

Miroslav Šach, člen OV

Drakiáda 
ve Vísce

Ač nám počasí zcela nepřálo a bylo chladno, přesto jsme zvládli 
uskutečnit sousedskou akci nazvanou Drakiáda pro místní části 
Kamenická Nová Víska a Víska pod Lesy.

Sešli jsme se 5. října u členky osadního výboru a spolku Vísečané 
Moniky Hagarové doma, kde jsme spolu s dětmi vyráběli draky 
z  již předpřipravených materiálů. Než děti s  maminkami a  ba-
bičkami a naším předsedou osadního výboru Lukášem Hagarou 
dovyráběly, stalo se pouštění draků venku především pánskou 
záležitostí, kdy skoro opuštění tatínkové pouštěli draky venku 
ostošest. A ač se nám nezdařilo naše vyrobené draky „rozhýbat“ 
a dostat na oblohu, děti i dospělí si i  tak přišli na své a zalétali 
si s vlastními donesenými draky. Děti si za své výrobky odnesly 
drobné odměny.

Děkujeme všem, kteří se stihli zúčastnit, a  budeme se těšit 
na další sousedské setkání na Sněhuliádě, soutěži ve stavění sně-
huláků, kterou plánujeme, až napadne dostatek sněhu.

Za osadní výbor a spolek Vísečané
Michaela Čapková
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Historická zastavení Zdeňka Fryblíka
Od Kreibitzerstrasse k Hillemühler strasse   

Jestli jsem před časem napsal, že mi Horní 
Kamenice dává pěkně zabrat, tak tentokrát 
to byl doslova očistec. Získat informace 
z  této oblasti bylo hodně náročné. Hle-
dal jsem, kde se dalo. Snad jsem toho pro 
vás zjistil dost. A o kterou oblast se jedná? 
Snažil jsem se vypátrat co nejvíc o domech 
a jejich majitelích mezi ulicemi Bezručovou 
a Fučíkovou. Zase jsem začal mapou (1), ať 
se ve snímcích lépe zorientujete.

Nejprve se vydáme dál směrem k Lísce, 
ulici vidíte na  výřezu z  pohlednice (2) 
a  navážeme tam, kde jsem minule skon-
čil. U  silnice na  kraji rybníka stojí dům 
č. p.  436 skláře Augustina Bittnera, dále 
pak č. p.  441 Marie a  Josefa Weisze, byd-
lel zde i  tesař Franz Knechtel. Na  druhé 
straně silnice vidíme č. p. 442 četníka Au-
gusta Weiperta. Hned nad ním najdete č. 
p. 240 Emilie a Gustava Kittel, kterým se 
narodil 14. června 1929 syn Oswald. Otec 
byl jedním z  mála českých Němců, který 
před Mnichovskou zradou (29. – 30. 9. 1938) 
nastoupil po  všeobecné mobilizaci 
(23. 9. 1938) do  Československé armády. 
Sám Oswald musel na konci války naruko-
vat k Wehrmachtu a u Mariánských Lázní 
byl raněn. Nebylo mu ještě ani šestnáct let. 
Dostal se do amerického zajetí a po válce 
se vrátil domů. Jejich rodina byla zařa-
zena do třetího odsunu a skončila za hra-
nicemi v  saském Hinterhermsdorfu. Od-
sud Oswald chodil tajně domů pro jídlo. 
Při třetí výpravě přišel málem u  Lipnice 
o život, když ho odhalil jeho známý a stří-
lel po  něm. Oswald Kittel je předsedou 
krajanské skupiny Česká Kamenice a pra-
videlně navštěvuje s  rodáky naše město. 
Naposledy letos na začátku září. Sousední 
dům č. p. 443 patřil Josefu Kittelovi, číslo 
popisné zaniklo, dnes je součástí č. p. 240. 
Naproti přes silnici stojí č. p. 621 rytce skla 
Franze Zinke. Poslední dva domy „Wiese-
nmühlen“ (Luční mlýny) č. p. 444 a 445 (ten 
nestojí) patřily brusírně, tzv. „brýlárně“ 
rodinné firmy Raimunda Heinricha. Obě 
budovy byly poháněny vodou z  náhonu 
od  „Noldenteich“ a  Liseckého potoka. 
Vyráběly se zde ochranné brýle pro moto-
risty a piloty letadel. Po válce získala pod 
správci Vrchota a  Stejskal název „Olym-
pia“ (3). Teď se musíme vrátit kus k městu. 
V  údolí potoka stávala velká továrna 
č. p.  440. Najdete ji na  několika sním-

1

cích, na (4) ještě s komínem, který časem 
zmizel. Stával zde i dům č. p. 181 Theresie 
Linke. Co zde bylo? Od roku 1866 přádelna 
umělé vlny Christiana Kreibicha. Později 
zde firma Herberg a Weis spřádala, bělila 
a barvila nitě. Nakonec v továrně vyráběl 
ohýbaný nábytek S. Gruber.

Firma Kreibich postavila v roce 1876 další 
přádelnu č. p.  167 a  68, najdete ji úplně 
vpravo (dnes správa a údržba silnic). I zde 
se časem změnila výroba. Nejdříve na vý-
robu záclonových látek firmy „Mainel ś 
Erben“, později na  ohýbaný nábytek, 
brusle a kola. Na další pohlednici (5) vidíte 
vilovou čtvrť postavenou mezi válkami, 
o  které nevím bohužel nic a  moje adre-
sáře tak vysoká čísla popisná neznají. Nad 
ní spatříme vlevo skalní masiv „Památ-
ník písemnictví“, vpravo Břidličný vrch, 
v údolí „Fredevald“ (Pustý zámek) a na ho-
rizontu Střední vrch. Na  této i  další po-
hlednici (6) najdeme nad rybníkem domy 
č. p. 437 koňského řezníka Franze Fiedlera, 
438 tesaře Heinricha Kittela, 439 Wandy Hille 
a  214, místo něhož dnes stojí chata ev. č. 5. 
Vydáme se na  Fučíkovu ulici. Na  konci 
města za odbočkou k vodárně jste mohli najít 

drážní domek č. p. 427, dnes chata ev. č. 15. 
Na horizontu pak vidíte vrch „Herdštejn“.

Pomalu se budeme vracet k  městu, 
a  zastavíme se u  můstku přes Lísecký 
potok. Na staré pohlednici (7) moc domů 
nenajdete. Ty, o  kterých chci ještě psát, 
tu ale jsou. Hned pod můstkem stojí č. 
p.  428 Benedikta Renelta. Naproti vi-
díme ještě starou podobu č. p. 429 Franze 
Kreibicha juniora. Později získala dům 
firma „Franz Hegenbarth & syn“, a  pře-
stavěla ho do  dnešní podoby. Najdete ho 
na pohlednici (8). Další je č. p. 430 Emílie 
a  Laurenze Karsch, 431 Eleonory Zinke, 
432 Franze Horna a 433 Karla Horna. Vět-
šinou se jednalo o zaměstnance okolních 
továren a  nedalekých papíren. Na  mapě 
a pohlednici (7) ještě najdete patrový dům 
č. p. 434, obchodnice Constantine Bürger, 
dnes ev. č. 1. Patřil do společného majetku 
s  hostincem č. p.  435 „Zum green Baum“ 
(U  Zeleného stromu) hostinského Adolfa 
Bürgera o kterém jsem psal minule. Vidíte 
ho na pohlednicích (7 a 8). Nakonec pohled 
na  Horní a  Českou Kamenici z  Pustého 
zámku (9). Končíme, pokračování příště.

Zdeněk Fryblík

2
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Klub seniorů Sluníčko
Zdravím všechny čtenáře našich novin. 

Chtěl bych vás opět informovat o  aktivi-
tách našeho klubu. Pravidelně se scházíme 
na  schůzích, které se konají vždy první 
čtvrtek v  měsíci. Na  říjnovou schůzi byl 
pozván pan starosta, ale byl zastoupen pa-
nem tajemníkem, který odpovídal na do-
tazy našich členů. Druhý týden ve středu 
vždy pořádáme taneční zábavu. To vše se 
koná ve Starém klubu. Třetí týden v úterý 
hrajeme kuželky v kamenické kuželně. To 
ale není všechno. Někteří z nás dle mož-
ností zajdeme každou středu do  Starého 
klubu na pivko nebo vínečko.

V září se nám povedl jednodenní zájezd. 
Vyrazili jsme do  Dětenic. Tam si někteří 
z  nás prohlédli místní zámek a  potom 
jsme se všichni dobře najedli v místní stře-
dověké restauraci. Při zpáteční cestě jsme 
se zastavili v Doksech a tam jsme se projeli 
lodí po Máchově jezeře. Výlet se moc líbil. 
Všichni se těší na další akce. 

Na  příští rok plánujeme opět ples 
v domě kultury. Bude se konat 29. března 
od  18 hod a  tímto vás i  představitele 
města srdečně zveme. Přijďte nás podpo-
řit v naší činnosti a podívat se, jak se umí 
bavit dříve narození, hraje eMPe Band 
Děčín. Na  příští rok plánujeme rekre-
aci ve  Františkových Lázních, pojedeme 
na jaře v termínu od 11. do 18. května.

Vážení čtenáři, těšíme se, že nás 
obšťastníte svou návštěvou. Taneček je 
13. 11. ve Starém klubu. Budeme se těšit.

Všechny zdraví
Klub seniorů SLUNÍČKO

Jubilanti

Milena Hajná
Josef Vörös
Pavel Drdla
Elena Němečková
Jaroslava Marešová
František Vojtěch
Jutta Tejmlová
Jan Roll
Marie Štursová
Drahoslava Cesneková
Marie Kreslová

Jubilanti za měsíc říjen

Michal Mann
Vítej, občánku.

Narozené děti

Sňatky
Jana Dyškantová – Lukáš Banyi
Jaroslav Panda – Klára Plačková 
Lenka Lacheová – Tomáš Bláha
Irena Novotná – Karel Čičák

Vilemínina stěna - novomanželé Pandovi
Gratulujeme.

Miloslava Tkáčiková
Hana Nováková
Libuše Hrnčířová
Zdenka Marková
Anděla Svobodová
Jarmila Veselá
Hana Jindřichová
Stanislav Vít

Všem jubilantům přejeme mnoho štěstí, 
zdraví a radosti do dalších let.
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pořádá den otevřených dveří dne 7. 11. 2024 od 15 do 18 h.
pro školní rok 2025/2026 přijímá ke studiu žáky z pátých tříd.

Kód oboru: 79-41-K/81 Gymnázium. 
 

Žáci z 5. tříd konají státní přijímací zkoušky od CERMATU z českého jazyka 
a z matematiky. První řádný termín přijímací zkoušky je stanoven na úterý

15. dubna a druhý řádný termín je stanoven na středu 16. dubna 2025.
 

Žáci z 9. tříd mají možnost přestupu až ze SŠ. Pro školní rok 2025/2026 budeme přijímat 
žáky do třídy kvinty. Tato třída bude doplněna novými žáky, max. kapacita třídy je 30 žáků.

 
Přijďte se k nám podívat, rádi vám odpovíme na vaše dotazy a umožníme prohlídku 

školy dle vašich časových možností. 

Kontaktní údaje: 
Základní škola T. G. Masaryka a gymnázium Česká Kamenice

Palackého 535, 407 21 Česká Kamenice
tel: 412 584 468, 602 144 794, e-mail: skola@zs-gymnazium.cz, web: www.zs-gymnazium.cz

GYMNÁZIUM ČESKÁ KAMENICE 

Novinky
v infocentru

Novinkou v našem infocentru je prodej 
stolního a  nástěnného kalendáře s  fot-
kami psů z útulku DOGSY.

Útulek DOGSY, z. s. je soukromá orga-
nizace zaměřující se na  záchranu a  péči 
o opuštěné a týrané psy a kočky. Nachází 
se v obci Jestřebí u České Lípy a poskytuje 
bezpečné útočiště pro zvířata v  nouzi. 
V  útulku pracují zkušení pečovatelé, 
kteří zajišťují základní péči, rehabili-
taci a připravují zvířata na nový domov. 
Kromě péče o  zvířata také spolupracují 
s místními školami a organizacemi a učí 
děti chovat se zodpovědně a  starat se 
o  domácí mazlíčky. Každý, kdo má zá-
jem, se může zapojit do dobrovolnických 
programů. Oblíbenou činností je např. 
venčení - pravidelné denní procházky 
psů z  útulku. Více o  útulku a  jeho pod-
poře na www.utululekdogsy.cz

Kromě kalendářů je v  infocentru 
i kasička, jejímž prostřednictvím můžete 
také finančně podpořit.

Líba Janáková, infocentrum



16

Českokamenické novinylistopad 2024

4. listopadu | 18,00 | PŘEDNÁŠKA Jiřího Kolbaby - Splněný sen

7. listopadu | 15,00 | Den otevřených dveří na Gymnáziu v ČK

7. listopadu | 16,00 | Káva se starostou

7. listopadu | 17,30 | Veřejné projednání festivalu KAMEN!CE 2024

8. listopadu | 17,00 | Vernisáž výstavy Čtvrtstoletí Broukovcova Kamdivadla

9. listopadu | 13,00 | CZ/DE KOMENTOVANÁ PROCHÁZKA: Průmysl a průmyslníci v ČK do roku 1945

10. listopadu | 10,00 | DĚTSKÉ DIVADLO: Matýsek a jeho kamarádi

10. listopadu | 18,00 | CZ/DE DIVADLO: FUGA 89 RESURRECTION

12. listopadu | 14,00 | Budeme si zpívat - pěvecká soutěž

17. listopadu | 17,00 | Pietní akt k 35. výročí sametové revoluce

17. listopadu | 17,30 | SVÁTEČNÍ KAMENICKÉ KINO - Tady Havel, slyšíte mě?

20. listopadu | 19,00 | KAMENICKÉ KINO - Gladiátor II

25. listopadu | 18,00 | Podzimní muzicírování

1. prosince | 14,00 | 1. adventní neděle, rozsvěcení vánočního stromečku, vánoční trhy

3. prosince | 17,00 | CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA: Severní Amerikou vlastním vanem

5. prosince  | 16,00 | Káva se starostou

5. prosince | 16,30 |  Mikuláš

7. prosince | 10,00 | Výročí zahájení vaření piva

8. prosince | 14,00 | 2. adventní neděle, vánoční trhy, vánoční koncert ZUŠ v kostele

12. prosince | 15,00 |  Vánoční trhy základní školy a gymnázia

12. prosince | 18,00 | VÁNOČNÍ KONCERT: Česká mše vánoční - Jakub Jan Ryba (Děčínský pěvecký sbor)

14. prosince | 14,00 | DĚTSKÉ DIVADLO: Loudadlo - Vánoční čas

15. prosince | 14,00 | 3. adventní neděle, vánoční trhy, vánoční koncert ZUŠ v kapli

20. prosince | 16,00 | Svařák se starostou

Kulturní kalendář
listopad-prosinec

Vstupenky na akce pořádané městem Česká Kamenice jsou k zakoupení v Turistickém informačním centru nebo online přes www.smsticket.cz.

4.-30. listopadu | Čtvrtstoletí Broukovcova Kamdivadla
Výstavy

Turistické informační centrum

pořádá město Česká Kamenice, Dům kultury, vstupné 200 Kč

pořádá město Česká Kamenice, zasedací místnost v  přízemí městského úřadu

pořádá město Česká Kamenice, DNY ČESKÉ A NĚMECKÉ KULTURY, sraz na náměstí Míru, vstup zdarma

pořádá město Česká Kamenice, Turistické informační centrum, vstup zdarma

pořádá město Česká Kamenice, zasedací místnost v Komunitním centru

pořádá Gymnázium Česká Kamenice, do 18 hodin

pořádá Zdenek Polach a Matýsek, Dům kultury, vstupné 360 Kč (Ticketportal.cz)

pořádá město Česká Kamenice, DNY ČESKÉ A NĚMECKÉ KULTURY, Dům kultury, vstupné 100 Kč

pořádá ZUŠ Česká Kamenice, Dům kultury, vstup zdarma

pořádá město Česká Kamenice, Dům kultury, vstupné 100 Kč

pořádá ZUŠ Česká Kamenice, Dům kultury, vstup zdarma

pořádá město Česká Kamenice, náměstí Míru, vstup zdarma

pořádá město Česká Kamenice,  náměstí Míru, vstup zdarma

pořádá město Česká Kamenice, zasedací místnost v Komunitním centru, vstupné dobrovolné

pořádá město Česká Kamenice, zasedací místnost v  přízemí městského úřadu

pořádá Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice, a Řád černých rytířů , zahrada CDM, vstupné 20 Kč pro děti

pořádá Pivovar Kotouč, Pivovar Kotouč , vstup zdarma

pořádá město Česká Kamenice, náměstí Míru, vstup zdarma

pořádá ZŠ TGM a gymnázium Česká Kamenice, náměstí Míru, vstup zdarma

pořádá město Česká Kamenice, kostel Sv. Jakuba Staršího, vstup zdarma

pořádá město Česká Kamenice, Dům kultury, vstupné dospělý 100 Kč, dítě 50 Kč

pořádá město Česká Kamenice, náměstí Míru, vstup zdarma

pořádá město Česká Kamenice, náměstí Míru, vstup zdarma

pořádá město Česká Kamenice, Dům kultury, vstup zdarma
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Na úterý 8. 10. jsme naplánovali akci pro 
rodiče a děti z mateřské školy. V 16 hodin 
jsme vyrazili od  školky směr lesní křižo-
vatka, kam s  dětmi často chodíme. Je tu 
pestrá f lora, písečná zem, skalky a skály, 
zkrátka ideální místo na landart. Landart 
znamená v překladu zemní umění a  jako 
umělecký směr vznikl v 60. letech v USA., 
kdy se tehdejší umělci obrátili proti ko-
merčnímu umění vystavovanému v  gale-
riích a muzeích a začali k tvorbě využívat 
přírodu. A právě podzim je k tomu ideální 
díky bohaté nabídce podzimním plodů, 
různě zbarvených listů apod. Už během 
dopoledne jsme na místo vyrazili s dětmi 
a připravili si materiál k tvoření. S rodiči 
jsme potom sbírali vše, co nás po cestě za-

Podzimní výprava s rodiči  
ujalo. Na  místě se děti automaticky vrhly 
na  skládání obrázků, kreslení do  písku 
a výrobu různých dílek a děl. S pomocí ro-
dičů tak vznikaly mandaly, domečky, sil-
nice, přírodninové obrázky, různé závěsy, 
lapače větru, a  dokonce pařezový skřítek. 
Celé odpoledne proběhlo v přátelské atmo-
sféře, děti si užily společně strávené chvíle 
venku a rodiče s učitelkami si mohli popo-
vídat jinde než mezi dveřmi školky. Děku-
jeme všem, kteří se zúčastnili – přesně pro 
takové zážitky nás baví podobné akce orga-
nizovat. Co nejvíce slunečných podzimních 
dnů vám přejí děti i zaměstnanci mateřské 
školy Za Vodou.

Bc. Dagmar Macáková
učitelka MŠ „ZA VODOU“

Zahradní slavnost v Kaštánku 
V měsíci září se konala v mateřince Kaštá-

nek již třetí zahradní slavnost. Počasí nám 
stejně jako minulé roky vyšlo na jedničku, 

sluníčko svítilo a  hřálo celý den. Děti tak 
mohly začít plnit úkoly, které si pro ně při-
pravily jejich učitelky. Poté již na  všechny 

holčičky a chlapce čekalo velké překvapení 
v podobě zábavné show s názvem Nevšední 
zvířátka chovaná doma. Děti viděly nejen 
vakoveverku, ale i  opičku či veselou show 
s pejskem. Ale to nebylo vše, co nám vystu-
pující Patrik předvedl. Sám byl totiž účast-
níkem televizní show Česko Slovensko má 
talent, a tak jsme všichni měli možnost vi-
dět jeho artistické a žonglérské vystoupení 
na  vlastní oči. Během celého odpoledne 
mohli všichni zúčastnění ochutnat výborný 
coleslaw salát či punčové řezy naší paní 
kuchařky, ale i  zeleninové dobroty, které 
přinesli rodiče do  naší soutěže o  nejlepší 
zeleninový pokrm. Se svými vynikajícími 
zeleninovými muffiny vyhrála paní Micha-
ela Grundová s  dcerou Elenkou a  synem 
Vládíkem. Všem rodičům tímto děkujeme 
za spolupráci a za rok se na další podzimní 
slavnosti budeme těšit na viděnou.

Bc. Jana Koubíková, MŠ Kaštánek
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Předškoláci z Kaštánku na výletě v německé školce  
Od  jara letošního roku je naše mateřská 

škola Kaštánek zapojena do česko-saského 
projektu: Jazyk sousedů od začátku. Tento 
kooperační projekt financovaný z  pro-
středků Evropské unie si klade za  cíl při-
bližovat předškolním dětem z  českého 
a  saského příhraničí jazyk a  kulturu sou-
sední země. Každé dva týdny k  nám tak 
do  předškolní třídy Berušek jezdí rodilá 
Němka Katharina Reusch, která s  námi 
stráví celé dopoledne. Katharina děti učí 
základní slova a fráze v německém jazyce, 
a to vše formou hry. Holčičky a kluky tyto 
společné aktivity moc baví. Proto jsme moc 

Uspávání broučků v Kaštánku
Paní učitelky z  oddělení Sluníček, Re-

nata Vyhnálková a  Michaela Grundová, 
pro školkové děti a  jejich sourozence při-
pravily na  podzimní odpoledne 8. října 
akci Uspávání broučků. Děti si s  rodiči 
na  dílničkách uvnitř školky mohly vyro-
bit za pomocí listů pro broučky lampičku, 
se kterou pak děti vyrazily ven uspávat 
broučky. Paní učitelky pro ně měly venku 
přichystaných několik úkolů rozdělených 
na  hledání broučků podle barev, slovní 
hádanky, opičí dráhu, výběr vlastního 
broučka a vše děti zakončily tvořením po-
stýlky pro broučka a zpěvem ukolébavky. 
Sešlo se nás opravdu hojně včetně rodičů 
a dětí z Koťátek a Berušek.

Tímto děkuji nejen paní učitelkám ze 
Sluníček za opět skvěle připravenou akci, 
ale také paní učitelkám z Koťátek a Beru-
šek, které se opakovaně snaží zapojovat 
nás rodiče do života školky.

Michaela Čapková

rádi přijali pozvání z mateřské školy v Hin-
terhermsdorfu na  společné setkání. Tato 
mateřinka kousek od  Sebnitz je též zapo-
jena do  stejného projektu. V  den, kdy se 
slaví Evropský den jazyků, 26. září, jsme se 
vydali na náš první výlet za hranice. V Hin-
terhermsdorfu na  nás již čekaly německé 
děti se svými učitelkami. Paní učitelky 
pro nás připravily báječný program, a  to 
hledání pokladu v okolí malebné vesničky 
Saského Švýcarska. Rozděleni do  tří sku-
pin jsme plnili úkoly a  tajemným klíčem 
nakonec děti odemkly nalezenou truhlu. 
Poklad v  podobě omalovánek, diplomů 

a  látkových tašek si všechny děti mezi se-
bou poctivě rozdělily. Nakonec nás čekal 
vynikající oběd, dezert a cesta domů. Do-
poledne jsme si všichni moc užili. Navští-
vili jsme úplně jiné prostředí a získali nové 
zkušenosti. Nyní se již všichni těšíme na to, 
až naši noví kamarádi z Německa přijedou 
k nám do České Kamenice.

Bc. Jana Koubíková, MŠ Kaštánek
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Kamenickýadvent
Náměstí Míru / Dům kultury / Kostel sv. Jakuba Staršího/ Kaple narození Panny Marie

1.12.
Marcell 

Rozsvěcení vánočního stromečku 
Vystoupení ZUŠ Česká Kamenice 

Dílničky v TIC - drátkování s Tlapkárnou 

8.12.
Tadeáš Jezbera & Petříček Tříletý 

Dětské divadlo 
Peklo v podzemí 

Koncert ZUŠ Česká Kamenice v kostele 
Společné vyrábění adventních svícnů v TIC 

15.12.
Zdenka Trvalcová (Voilà!) & Petříček Tříletý 

Soutěž o nejlepší vánočku 
Koncert ZUŠ Česká Kamenice v kapli 

Dílničky v TIC - pískování 

12.12.
Vánoční trhy ZŠ TGM a gymnázia Česká Kamenice 

Česká mše vánoční v kostele - Jakub Jan Ryba v podání
Děčínského pěveckého sboru 

14.12.
Dětské divadlo - Loudadlo: Vánoční čas 

20.12.
Svařák se starostou 
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Knižní
novinky
Detektivky/Thrillery
Rebecca Zanetti – Přežij, dokud můžeš
Patricia Gibney – Hrob na kopci
Claire Douglas – Odešla do tmy
Gil Ribeiro – Případ komisaře Lastra
Graham Masterton – Žebravá smrt
Jessica Bull – Nešťastná kloboučnice
Jiří Březina – Mimo obraz

Romány
Elena Armas
– Americký milostný experiment
Anna Moricová – Jako slon v porcelánu
Rebecca Raisin
– Pojízdné knihkupectví šťastných konců
Donna Marchetti – Hate mail

Historické
Tereza Boučková – Dům v Matoušově ulici

Sci-fi
Ladislav Klimeš – Kolaborant

Humorné
Michaela Janečková – Jelita a Jitrnice

Za knihovnu — Jakub Reindl

Claire Douglas
– Odešla do tmy

Do města přijela pouť – a jedna dívka zmizela. Jedné letní noci roku 1994 v ospa-
lém přímořském městečku beze stopy zmizela šestnáctiletá Flora Powellová. 
O pětadvacet let později Flořina sestra Heather nakráčí do cizího domu, kde chlad-
nokrevně zavraždí dva lidi. Případ se dostane na stůl novinářce Jess, tohle však pro 
ni nebude práce jako každá jiná. Sestry Powellovy bývaly její nejlepší kamarádky 
až do onoho léta, kdy se všechno pokazilo. A tak se Jess vrací do rodného městečka, 
aby o  případu napsala reportáž. Netuší, že pátráním po  klíči k  oběma záhadám 
vystavuje sama sebe nebezpečí…

Převzato z: https://www.databazeknih.cz/knihy/odesla-do-tmy-539797
Za knihovnu — Jakub Reindl
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Otevřený klub v CDM
Od  začátku školního roku je v  naší 

organizaci další novinka. Tou je Ote-
vřený klub pro žáky, kteří nenavštěvují 
školní družinu a chtějí smysluplně trávit 
svůj volný čas, případně aktivně vypl-
nit chvilky mezi vyučováním a  kroužky, 
na které k nám docházejí. Otevřený klub 
je aktivita, která je financovaná z  pro-

Aktivity technického klubu
V letošním roce nadále pracujeme na udr-

žitelnosti aktivit, které nabízí Technický 
klub 2 Česká Kamenice. Kromě kroužků 
a pravidelných povinných výuk pořádáme 
i různé otevřené dílny, a to nejenom během 
školního roku, ale i v rámci letních prázd-
nin. Díky tomu se v letošním roce účastníci 
letních táborů mohli naučit, jak pracovat se 
dřevem, nahlédnout pod pokličku zákla-
dům programování, ale také potrápit své 
mozkové závity pomocí logických aktivit 
a her. Mnoho z nich v těchto aktivitách na-
šlo zalíbení a rozhodli se tak, že by se jim 
chtěli nadále věnovat i  v  rámci školního 
roku. Proto se přihlásili na kroužky, které 
v  těchto oblastech nabízíme. A  to je právě 
to, o co nám jde především, vzbudit v dě-
tech zájem učit se něčemu novému.

Myslíme ale i na ty nejmenší, kteří se na-
šich kroužků a  táborů nemohou ještě zú-
častnit, a  tak jsme uzavřeli dlouhodobou 
spolupráci se Základní a mateřskou školou 

jektu „Implementace dlouhodobého zá-
měru - Ústecký kraj“ v rámci Operačního 
programu Jan Ámos Komenský a  je po-
skytována pro přihlášené žáky zdarma. 
V  klubu čekají jeho účastníky různo-
rodé aktivity, logické a stolní hry, sport, 
rukodělné a  kreativní činnosti apod. 
Samozřejmostí je i  pomoc s  přípravou 

na  vyučování či domácími úkoly. Tato 
aktivita se stala velice oblíbenou a již bě-
hem několika dní se omezená kapacita 
klubu rychle naplnila. V  rámci Otevře-
ného klubu budou pořádány výlety, které 
budou pro registrované účastníky také 
zdarma.

Jan Podmele

v  Prysku, kde pravidelně každý čtvrtek 
navštěvujeme dětičky z mateřinky. Každý 
týden pro ně máme připravené různé ak-
tivity, kterými společně procvičujeme 
a  rozvíjíme různé dovednosti, ale také se 
společně učíme novým věcem. Dovolím si 
říct, že jak my z technického klubu, tak děti 
a učitelky z mateřské školky se vždy na toto 
setkání těšíme a  společně si užíváme pří-
jemné chvilky plné zábavy a učení.

I  v  letošním školním roce se opět po-
tkáme na  mnoha akcích, kde si aktivity 
technického klubu budete moci vyzkou-
šet. Nezapomeňte proto sledovat naše 
sociální sítě a  webové stránky, aby vám 
nic neuteklo.

Veškeré aktivity Technického klubu 2 
Česká Kamenice, z oblastí digitální gra-
motnost, gramotnost-logika a  řemeslo 
a  kreativita probíhají v  rámci udržitel-
nosti projektu s  názvem Podpora poly-
technického vzdělávání a  gramotnosti 

v ÚK (IKAP 2A), registrační číslo projektu: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_ 078/0017377, 
který byl financován OPVV EU.

Za kolektiv CDM Petra Vachlová, DiS.
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České Švýcarsko o.p.s. a BigTrip.cz vás zvou na
12. ročník cestovatelského festivalu 7 divů

2. 11. 2024 od 13:00 hodin
Dům Českého Švýcarska, Krásná Lípa

1

3

2

5

13:00 | Slávek Král
Cestování se psem
Přednáška plná dobrodružství, smíchu a tipů na 
cestování se psem! 
Slávek a jeho neodolatelná fenka Corey vypráví 
o tom jak je nevzali na trajekt, zatkli v Rusku a nebo 
vyhostili z Kazachstánu.
Zkrátka jak si užít cestování se svým čtyřnohým 
kamarádem naplno.

16:00 | Marek Balicki
Záchranář na cestách
Strhující vyprávění o cestování plném dobrodružství, 
nečekaných zvratů i dramatických momentů. Vše 
o cestě ze srdce Evropy na skládacím kole až do 
Japonska, přes Filipíny na vlastní lodi, Novým 
Zélandem v obytné dodávce, po Austrálii na městském 
skútru, 23 000 km Jižní Amerikou na motorce a na 
koloběžce přes Kubu.

14:30 | Václav Sojka
České Švýcarsko očima fotografa 
a ochránce přírody
Excelentní fotograf, milovník a znalec kraje 
Českého Švýcarska… srdcař.  Vyprávění o tom, že 
za nádhernou přírodou není třeba cestovat tisíce 
kilometrů, ale máme ji za komínem.
Vyprávění o krásách NP České Švýcarsko, ale také 
o velkém požáru. O tom jak je příroda krásná, ale 
křehká… jak to vidí člověk, který spojil s tímto 
krajem osobní i profesní život.

19:00 | Daniël Hagen   
Holandsko (nejen) na lodi
Čechoholanďan Daniël Hagen je největším znalcem 
a propagátorem Holandska v České republice. Mnoho 
let v této zemi prováděl české turisty, přes 10 let vedl 
pobočku holandské centrály pro cestovní ruch v ČR 
a podílel se na natáčení většiny dokumentů o této 
zemi. Holandsko důvěrně zná a rád se tam mnohokrát 
do roka vrací. Za posledních 35 let v Holandsku strávil 
celkem více než 10 let a celou zemi již 27 let proplouvá 
i na lodi ...

n  Občerstvení zajišťuje Pivovar Falkenštejn 
 a Bohemian Coffee House.
n  Moderuje Láďa a Káťa z BigTrip.cz

Vstupné: předprodej 320 Kč do 1.11., na místě 400 Kč.
Vstupenky zakoupíte: na eshop.ceskesvycarsko.cz nebo 
v Domě Českého Švýcarska. 

Cestovatelský festival 
se koná pod záštitou 
senátora Zbyňka Linharta.

4

17:30 | Marek Štys
Mezi Barmou, Sýrií a Jeseníkem, 
humanitární práce v Čechách 
a zahraničí
Marek Štys z Člověka v tísni vás zavede do prostředí 
přírodních katastrof a válečných konfliktů.
Umožní vám nahlédnout do práce největší české 
humanitární organizace. Dvacetiletá zkušenost 
s humanitární prací ve světě i v Česku, více než dvacet 
krizí na třech kontinentech. Jaké to je pracovat na 
jedněch z nejkomplikovanějších místech naší planety?

Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A www.ceskesvycarsko.czwww.sedm-divu.cz

foto: Václav Sojka
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Milan Doležal
Dukelských hrdinů 404, Česká Kamenice
Tel.: 605 444 887, 608 318 253        PO-PÁ 8:00 - 16:00
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Placená in
zerce
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Přinášíme malé ohlédnutí za 6. roční-
kem charitativního běhu Runštejn 2024. 
Běh se konal jako již tradičně první říj-
novou neděli, která letos připadla sym-
bolicky na  6. 10. Rabštejnské údolí nás 
v  ranních hodinách přivítalo mlhou 
a chladem, a tak jsme byli mile překva-
peni, že ani tato skutečnost neodradila 
naše závodníky napříč všemi věkovými 
kategoriemi. Kvitujeme zejména hojnou 
účast v  dětských a  mládežnických ka-
tegoriích. Jsme moc rádi, že se našeho 
běhu účastní i takoví borci, kteří stihnou 
třeba hned 3 dílčí trasy a závody, zaběh-
nou si svoji věkovou kategorii, bezpro-
středně se postaví na  start rodinného 
běhu a  téměř prakticky po  doběhu už 
stojí na startovní čáře hlavního závodu 
na  5 km. Letošní ročník v  číslech vy-
padá následovně, celková účast je 180 
závodníků od  nejmladších až po  nej-
zkušenější, nutno podotknout, že vy-
hlašujeme 14 různých věkových katego-
rií. Jenom nejmladších dětí v kategorii 
„Drobotina“ běželo 30. Máme také ka-
tegorii pro ty opravdu zkušené běžce 
nad 59 let.

Letošní ročník jste běželi pro Maxíka 
Grekulovice. Maxík trpí kombinací ně-
kolika postižení, je to např. autismus 
a  mentální retardace. Narodil se s  vro-
zenou vadou jícnu, srdce a jednou ledvi-
nou. Do devíti let věku byl krmen pouze 
sondou. Maxík moc nemluví, má svojí 
vlastní řeč a  občas i  svůj vlastní svět. 
Maxík s  maminkou Andreou přišli vás 
i nás podpořit a poděkovat přímo v den 
konání běhu do Rabštejna. V rozhovoru 
s moderátorem závodu, Milanem Roud-
nickým, maminka uvedla, že získaná 
finanční podpora bude využita na  ná-
kup pomůcek, rehabilitaci a  rozvoj ko-
munikačních dovedností Maxíka. Pevně 
věříme, že získaná částka 25.240 Kč Ma-
xíkovi alespoň trochu pomůže zkvalit-
nit život. Finanční částka byla zaslána 
na Maxíkův transparentní účet.

Šestý ročník charitativního běhu 
Runštejn 2024   

Velmi děkujeme našim partnerům 
a  sponzorům. Díky vám můžeme zor-
ganizovat kvalitní sportovní událost 
na úrovni. Naše díky patří zejména městu 
Česká Kamenice a obci Janská. Mezi naše 
stálé partnery patří Kynologický klub 
Česká Kamenice a  firma pana Laciny. 
V letošním roce nás podpořili také drobní 
českokameničtí živnostníci, moc si toho 
vážíme. Děkujeme též za již tradiční zajiš-
tění časomíry od Konkordie Děčín.

Výčet všech partnerů a  sponzorů zá-
vodu naleznete na FB stránce závodu:
https://www.facebook.com/profile.
php?id=100063455413241.

Charitativní běh Runštejn má již vy-
budované svoje dobré jméno a  najdete 
ho i v několika regionálních a také v ná-
rodní startovce. Opakovaně se vrací 
závodníci z minulých ročníků. Díky, že 
pomáháte s námi.

Do  diářů si zatím zapište termín 
5. 10. 2025 pro 7. ročník. Ale možná bude 
všechno jinak, tak nás sledujte, budeme 
vás včas informovat.

Team Rozběháme Kamenici


